
令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

令和５年　　４月分

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火
由利本荘市
消防本部

由利中学校 避難訓練

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日
由利本荘市
消防本部

本荘さくらまつり

17 月

18 火

19 水

秋田県
総合防災課

地震体験車
修繕

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日
北秋田市
消防本部

秋田内陸縦貫鉄道 春まつり



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

令和５年　　５月分

1 月

2 火

横手市消防本部3 水

4 木 スーパーモールラッキー 働く車体験イベント

5 金 秋田市消防本部 消防と子どもの集い

6 土
由利本荘市
消防本部

第39回黄桜まつり

7 日

8 月

9 火
由利本荘市
消防本部

由利小学校 避難訓練

10 水

11 木

12 金
由利本荘市
消防本部

本荘保育園 避難訓練

13 土

14 日

15 月
秋田県

総合防災課
タイヤ交換・修繕

16 火

17 水
北秋田市
消防本部

18 木
北秋田市立義務教育学校

阿仁学園
防災訓練

19 金
男鹿地区
消防本部

20 土

21 日

22 月

23 火
由利本荘市
消防本部

岩谷保育園 避難訓練

24 水 亀田保育園 避難訓練

25 木
大曲仙北
消防本部

西仙北小学校 避難訓練

26 金
能代山本
消防本部

能代市総合防災訓練

27 土

28 日
由利本荘市
消防本部

黒沢地域防災講習会

29 月

大曲仙北
消防本部

協和小学校 避難訓練

30 火

31 水 中仙小学校 避難訓練



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

PM由利本荘
引取予定

鳥海保育園 避難訓練
秋田新電元 避難訓練

PM返却予定

PM横手市借受予定

横手市返却予定
秋田市借受予定

令和５年　　６月分

1 木
由利本荘市
消防本部

矢島小学校 避難訓練

2 金
北秋田市
消防本部

森吉中学校 防災訓練

3 土

4 日

5 月

6 火
由利本荘市
消防本部

東由利中学校 避難訓練

7 水

8 木

9 金 横手市消防本部 十文字防災訓練

10 土
鹿角広域
消防本部

小坂町アカシアまつり
11 日

12 月

13 火 矢島中学校・矢島高校 避難訓練

14 水

15 木 下川大内保育園 避難訓練

16 金 鳥海小学校 地震体験学習

17 土 木在地域防災訓練

18 日

19 月 本荘保育園 避難訓練

20 火

21 水
大曲仙北
消防本部

22 木 後三年鴻声の里 避難訓練

23 金
由利本荘市
消防本部

ゆり保育園 避難訓練

24 土

横手市消防本部

あやめまつり

25 日

26 月

27 火 秋田市消防本部 友愛ビルサービス

28 水

29 木
北秋田市
消防本部

米内沢保育園 消防体験

30 金

由利本荘市
消防本部



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

AM借受予定

AM返却予定

借受予定

令和５年　　７月分

1 土
由利本荘市
消防本部

子吉川フェア

2 日 横手市消防本部 増田地区交流センター祭

3 月
大曲仙北
消防本部

かわ舟の里角間川 避難訓練

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土
湯沢雄勝
消防本部

羽後町かがり火広場

9 日

10 月

11 火
男鹿地区
消防本部

12 水

13 木

14 金

15 土 秋田市消防本部 あさひ町内会

16 日

17 月
能代山本
消防本部

東部地区子どもまつり

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月 はりま建設株式会社 防災訓練

25 火

26 水
湖東地区
消防本部

浜井川婦人会 防災訓練

27 木

28 金

秋田市消防本部29 土 秋田地方気象台

30 日 桜ヶ丘町内会

31 月

大曲仙北
消防本部



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

AM借受予定

AM返却予定

借受予定

返却予定

AM返却予定

令和５年　　８月分

1 火

2 水
大曲仙北
消防本部

グループホーム川音 避難訓練

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

能代山本
消防本部

8 火 留守家庭児童会はくちょう 避難訓練

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月 飯島町内会

15 火
能代山本
消防本部

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火 横手市消防本部 防災訓練

23 水

24 木 秋田市消防本部 日本政策金融公庫

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

秋田市消防本部

大館市消防本部 大館市総合防災訓練

秋田県
総合防災課

地震体験車
２４か月点検整備



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

返却予定

AM返却予定
PM借受予定

令和５年　　９月分

1 金

2 土
由利本荘市
消防本部

由利本荘市総合防災訓練

3 日
大曲仙北
消防本部

秋田県総合防災訓練

4 月

5 火
男鹿地区
消防本部

6 水

7 木

8 金

9 土
鹿角広域
消防本部

消防フェア

10 日

11 月 秋田県消防学校 にかほ市室沢自治会 野外研修
消防学校敷地で
利用予定

12 火

13 水

14 木
北秋田市
消防本部

前田保育園 消防体験

15 金 井川子どもセンター

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

横手市消防本部

社会医療法人興生会
生活訓練施設のぞみ

避難訓練

21 木 橫手第二工業団地 防災訓練

22 金

能代山本
消防本部

23 土

24 日 三種子どもまつり

25 月

26 火

27 水
由利本荘市
消防本部

西目こども園

28 木

29 金
北秋田市
消防本部

阿仁合保育園 消防体験

30 土
にかほ市
消防本部

住宅用火災警報器
啓発イベント

湖東地区
消防本部



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

令和５年　１０月分

1 日
にかほ市
消防本部

住宅用火災警報器
啓発イベント

2 月

3 火
湖東地区
消防本部

八郎潟小中学校防災訓練

4 水

5 木
能代山本
消防本部

つばめの森保育園 消防訓練

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

秋田市消防本部 防災訓練
11 水

12 木
大曲仙北
消防本部

大曲中学校 地域合同防災訓練

13 金 秋田県消防学校

14 土
大曲仙北
消防本部

きょうわ祭

15 日
能代山本
消防本部

三種町町民祭

16 月

17 火
秋田県消防学校

18 水

19 木

20 金

21 土
北秋田市
消防本部

北秋田市産業祭
地震体験

22 日

23 月

24 火
大曲仙北
消防本部

大曲支援学校 避難訓練

25 水
湯沢雄勝
消防本部

支部防災訓練
26 木

27 金

28 土
五城目町
消防本部

五城目町産業文化祭
29 日

30 月

31 火 横手市消防本部 平鹿総合病院 自衛消防訓練

大館市消防本部 大館きりたんぽまつり



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

南内越コミュニティ祭 AM使用
北内越地区文化祭 PM使用

令和５年　１１月分

1 水

2 木

3 金
男鹿地区
消防本部

消防ふれあい広場

4 土
にかほ市
消防本部

にかほ市文化祭
5 日

6 月

7 火

8 水

9 木 秋田市消防本部 第二ルンビニ園

10 金
大曲仙北
消防本部

JUKI秋田精密株式会社 避難訓練

11 土
北秋田市
消防本部

消防フェア

12 日
由利本荘市
消防本部

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金
秋田県

総合防災課
タイヤ交換

18 土
秋田市消防本部

19 日 飯島駅前町内会

20 月

21 火

22 水
にかほ市
消防本部

23 木

24 金

25 土
秋田市消防本部

旭町内会

26 日 宝川町内会

27 月

28 火
由利本荘市
消防本部

文化交流館カダーレ 避難訓練

29 水

30 木



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

令和５年　１２月分

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

使用できません30 土

31 日



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

令和６年　　１月分

1 月

使用できません2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

令和６年　　２月分

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木



令和５年度地震体験車貸出予定表

日 曜日貸出・返還時間 予約消防機関 利用団体等 利用予定行事 備　　考

令和６年　　３月分

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日


